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* به ماکرون خبیث توصیه می کنم کتاب گوستاولوبون فرانسوی در 
مورد تأثیر تمدن اسامی در پیشرفت غرب را یک بار مطالعه کند بعد 

مثل درازگوش عربده بکشد.
0919---8313
* موج جدید اسام ستیزی در فرانسه ابعاد تازه ای پیدا کرده است، 
پیامبری که روزی در مکه به عدد انگشتان دست هم یار و یاوری نداشت 
بعد از گذشت 1400 سال نزدیک به دو میلیارد نفر از جمعیت کره زمین 
به او ایمان آورده اند، این وعده خداوند است که در سوره توبه آیه 33 بیان 
شده است. اخراج سفیر فرانسه کمترین پاسخ به وقاحت ماکرون است.
بخشی زاده7327---0912

* هرکس می خواهد سردمداران دول غربی بخصوص فرانسه را بهتر 
بشناسد به تاریخ ناپلئون که در زمان فتحعلیشاه بوده است مراجعه کند 
و بعد از آن تاریخ 8 سال جنگ تحمیلی و شرکت مؤثر فرانسه در تاش 
برای براندازی نظام و بعد از آن فتنه 88 و پس از آن هم همین حرکت 
پلیدی که رئیس جمهور این کشور انجام داد. ما از این سردمداران که 
شکمشان از حرام پر شده هیچ وقت انتظاری نداشته و نداریم همچنین 

از کسانی که چشم یاری به حمایت آنها دارند.
0368---1361
* 37 صفت برای دولت آمریکا به مناسبت 13 آبان نوشته ام که عبارتند 
از: بزرگترین دولت تروریستی جهان، بزرگ ترین دولت تروریست پرور در 
جهان، بزرگترین ناقض حقوق بشر، شیطان بزرگ، جنایتکار، قلدر، مکار، 
اخاذ، باجگیر، متجاوز، یاغی، بی رحم، استعمارگر، استثمارگر، وحشی، 
وقیح، حیوان صفت، ظالم، ستمگر، دروغگو، ابله، آتش افروز، گستاخ، 
متهاجم، حیله گر، زورگو، فتنه گر، خبیث، دیکتاتور بین المللی، خائن، 

کینه توز، گرگ صفت، جفاپیشه، نمک نشناس، کاهبردار، نژادپرست.
88---1800
* ژن خوب سید حسن نصرالله )حفظه ا...( فرزند برومند حیدر است 
که علیه هتاکی های فرانسوی ها به پیامبر اعظم)ص(  موضعی پیامبر 
پسند گرفت... جا دارد دولت صاحبان چنین ژن هایی را استخدام و 

بکارگیری نماید!
0912---8853
* ضمن احترام به رئیس جمهور، عرض می کنم متأسفانه دولت تدبیر نه 
دوست شناس بود نه دشمن شناس و حتی ملت خودش را هم نشناخت؟!
0919---6858
* مسئولینی که توان مدیریت جامعه و جلوگیری از هرج و مرج و 
گرانی های افسارگسیخته را ندارند چگونه حاضرند بر سر پست و 
مسئولیتی باشند که فردا از پاسخ دادن به آن در دادگاه عدل الهی 

عاجز خواهند بود؟!
0935---220
* آقای ظریف وزیر خارجه کشورمان گفته ما با مردم چیز محرمانه ای 
نداریم. عرض می کنیم چرا الان که دشمن سرشان کاه گذاشته از 

صداقت با مردم حرف می زنند.
0912---5485
* عوامل گسترش و یا کاهش کرونا تنها امور مادی و بهداشتی نیست. 
چرا به امور معنوی مانند توبه و بازگشت به خداوند، ترحم به یکدیگر، 

دعا و استغفار که از عوامل اصلی رفع این باست اشاره ای نمی شود؟
سیدطباطبایی
* دانش آموزان باید طوری در مدارس تربیت شوند که با گرفتن دیپلم 
بار علمی، کاربردی، فنی، آشنایی با قوانین کشور و علوم عمومی مرتبط 
با کار و زندگی را بدانند و بتوانند به فعالیت بپردازند نه بی هنر و کاسه 

چه کنم چه کنم پیش دیگران به دست بگیرند!
0916---0685
* برخی دخترخانم ها و یا اطرافیان که اظهار می دارند آدم  یک بار عروس 
می شود و نمی شود مراسم جشن گرفته نشود پاسخ دهند مگر آدم ها چند 
بار می میرند؟! وقتی شرایط برای جشن مهیا نیست چرا مرگ اطرافیان 
خود را رقم بزنیم. چاره ای جز این نیست که پا روی نفس گذاشته از این 

یک عمل بگذریم تا مبادا با دست خود مرگی را رقم بزنیم.
0910---1724
* افرادی که به سبب اختاس و دست اندازی در بیت المال مثاً هزار 
میلیارد تومان از کیسه بیت المال بردند زندانی شدند و اموال اینها هم 
الان ضبط شده است تا به وضعیتشان رسیدگی شود، در زمانی که این 
اتفاق افتاده است قیمت دلار مثا 10 هزار تومان بوده است، الان که دلار 
به حدود 30 هزار تومان رسیده است، این افراد عاوه بر اینکه آن مالی 
را که ضبط شده می فروشند و سبب آزادی خود می شوند، مبلغ زیادی 
هم برایشان باقی می ماند که می توانند باز به حیات کثیفشان ادامه دهند. 
قوه قضائیه به این نکته توجه کافی کند که افرادی که به سبب اختاس 
به زندان رفته اند مابه التفاوت رشد سرمایه را محاسبه کند، نکند یک 
مفسد را بخاطر هزار میلیارد تومان زندان کرده باشند و اموالش را تصرف 
کرده باشند ولی همان مال الان تبدیل به 50 هزار میلیارد تومان شده 

است. پول را می دهد و از زندان آزاد می شود، طلبکار نظام هم هست.
تقوی از منطقه 12 تهران 2070---33
* تکلیف بازنشسته هایی که حقوق مهرماه آنان افزایش نداشته چه 
می شود؟ حقوق مهر ماه بنده با مدرک کارشناسی زبان و ادبیات انگلیسی 

و 30 سال خدمت دو میلیون و 600 هزار تومان می باشد.
0936---7987
* اداره راهنمایی و رانندگی همان گونه که در جریمه کردن رانندگان 
متخلف مصمم است، در مورد راه اندازی چراغهای راهنمایی که اکثراً در 
تقاطع های خیلی خطرناک، خاموشند و باعث تصادفات مکرر می شوند 
مصمم باشد اگر وجود این چراغها ضروری نیست آنها را جمع آوری کنند 

و اگر لازم است نسبت به راه اندازی و سرویس آنها اقدام کنند.
اسماعیلی
* شش و نیم میلیون تومان حق جانبازی از سال 89 که پراید 6 میلیون 
تومان بود طلب کارم حالا که پراید از 130-120 میلیون عبور کرده، طلب 
ما چقدر ارزش دارد؟! قراردادهای یک ساله میلیاردی فوتبالیست ها به 
موقع پرداخت می شود ولی طلب اندک ما سالها و گاهی یک نسل باید 

بگذرد تا دریافت کنیم!
جانباز بازنشسته فرهنگی
* بلوکه شدن دارایی و حساب بانکی افراد متوفای سرپرست خانواده، در 
این ایام کرونایی و اوضاع سخت معیشتی، کابوسی است که خانواده ها 
را به شدت در تنگنا قرار داده است. چون روند کهنه و قدیمی و زمان بر 
جهت دریافت انحصار وراثت و امور بیمه و... مشکات خانواده ها را مضاعف 
خواهد کرد. شایسته است مسئولین امر فکری اساسی و عاجل نمایند.
عبداللهی
* از اینکه قانون خدمات کشوری پس از سالها تاخیر به نحوی با فاصله 
کم برای بازنشستگان اجرا شد از مسئولین متشکریم، اما سؤال بنده این 
است لطفا از آقایان نوبخت و شریعتمداری بپرسید که پس از گذشت 
حدود 13 سال، ما بازنشسته ها با دریافتی ناقص ماهانه دوام آورده ایم، 
و حتی پاداش پایان خدمت بازنشستگان قبل از سال 90 نیز ناقص 
پرداخت شده، آیا ما بازنشسته ها مطالباتی در طی این چند سال تاخیر 
از دولت محترم داریم یا خیر؟! لطفا رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 

مجلس نیز نظر خود را اعام کند. 
بازنشسته آموزش و پرورش- رضوان شهر

* به بیشتر کارکنان شهرداری زمین واگذار شده و با ساخت این زمین ها 
صاحب مسکن شده اند. با این حال یارانه مسکن به آنان پرداخت می شود. 
علی القاعده یارانه مسکن به کارکنانی باید تعلق بگیرد که فاقد مسکن 

باشند. غرض اینکه جلوی این کار باید گرفته شود.
رسولی
* از ساکنین خیابان 17 شهریور، منطقه 12 تهران هستم. از مسئولین 
وزارت ورزش و جوانان خواهشمندم بازدیدی از ورزشگاه سمیه واقع 
در کوچه شهید متخاوری )مجاور بلوار قیام( داشته باشند و تکلیف 
این ورزشگاه را که مدت زیادی است تخریب و به حال خود رها شده 
و مشکات فراوانی را برای اهالی محل ایجاد نموده است روشن کنند. 
خصوصا اینکه سال هاست برای احداث مترو فضای زیادی از محل 

تخریب شده و بر مشکات مردم منطقه اضافه نموده است.
حسینی 

دیوان محاسبات از وجوه در اختیار
مدیران دولتی حسابرسی کند

دیوان محاسبات باید دقیقا درباره وجوه در اختیار مقامات دولتی حسابرسی کند.
روزنامه رسالت در یادداشتی می نویسد: در روزهای پایانی مهر 99 در کمتر از 
چند ماه مانده به دوران تصدی دولت دوازدهم مبلغ 120 میلیارد تومان وجه )فرق 
است بین وجه و اعتبار( برای احداث دانشکده فناوری های نوین به دانشگاه علوم 
پزشکی اباغ می شود. این وجه را سازمان برنامه و بودجه از محل کدام اعتبار تخصیص 

می دهد؟ ردیف اعتبار مصوب آن در بودجه کل کشور چیست؟
رئیس سازمان در قالب اباغیه 120 میلیارد تومانی به خرید و بهسازی یک 
ساختمان حسب دستور رئیس جمهور اشاره می کند. آیا اباغ، تخصیص و پرداخت 

وجوه باید طبق قانون باشد یا طبق دستور فان مقام و بهمان شخص؟
با افزایش اعتراضات در فضای مجازی، سازمان برنامه و بودجه اباغیه را اصاح 
و تخصیص مذکور را به برداشت از نقدینگی یک حساب خاص با تایید رئیس جمهور 
تغییر می دهد. حساب خاص چیست و حق برداشت از آن با کیست؟ ریالی است یا 
ارزی؟ رابطه آن با وجوه تسعیرشده یا نشده یک میلیارد یورویی تخصیص یافته از 
صندوق توسعه ملی برای مبارزه وزارت بهداشت )نه دانشگاه( با بیماری کرونا چیست؟ 
همزمان با این اباغ 120 میلیارد تومانی موضوع عضویت دختر رئیس جمهور در هیئت 
علمی دانشگاه شهید بهشتی در فضای مجازی مطرح می شود که ابتدا رئیس دفتر 
رئیس جمهور آن را تکذیب می کند. انتشار نامه بسیج دانشگاه شهید بهشتی خطاب 
به رئیس دانشگاه و پاسخ رئیس دانشکده فناوری های نوین پزشکی عضویت تعهدی 
وی را در هیئت علمی دانشگاه تایید می کند. این که تعهد به کار در دانشکده ای با 
عضویت در هیئت علمی آن دانشکده چگونه است را باید به اهل فن و اساتید سپرد، 
اما رابطه آن اباغ و تخصیص 120 میلیارد تومانی آن هم از محلی و متصرف اعتبار 
در غیر از محل مصوب خود چگونه است را باید به دیوان محاسبات کشور ورود کرده 
و در مورد آن نه اظهارنظر، بلکه رای بدوی و قطعی خود را در هیئت های مستشاری 
و محکمه تجدیدنظر حاکم شرع خود صادر نماید. چرا که این موضوع با موضوع 
مشابه آن در دولت دهم به نظر می آید که ماهوا فرقی ندارد. عضویت در هیئت 
علمی دانشگاه ها دارای یک فرآیندی است که از فراخوان عمومی امتحان، مصاحبه 
و جمع بندی امتیازات شرکت کنندگان ممکن خواهد شد. در این امتیازات، سوابق 
تحصیلی، نوع دانشگاه دولتی با آزاد هر یک دارای ضرایبی است که در آن ذی مدخل 
است که در کسب این امتیازات نه بستگان سببی یا نسبی بودن مقامات، محلی از 
اعراب دارد و نه تامین اعتبار از حساب های خاص باید موثر باشد. رسیدگی به این 
مهمات در عالی ترین محکمه مالی و محاسباتی کشور )دیوان محاسبات( می تواند 

با محکومیت یا حتی برائت، جو سالمی را بر فضای اداری مالی کشور حاکم نماید.
سوپرمن بازی در ارز جهانگیری

و خرده گیری به طرح معیشتی مجلس!
روزنامه اجاره ای اعتماد مصوبه مجلس برای دادن کوپن و تامین کالاهای اساسی 
برای طبقات ضعیف را با واگذاری 18 میلیارد دلار ارز 4200 تومانی مقایسه کرد 

که اغلب عاید رانت خواران شد!
این روزنامه که زمانی نه چندان دور به مدت طولانی، وعده رونق اقتصادی بی سابقه 
به واسطه توافق با آمریکا را می داد، ضمن تخطئه مصوبه معیشتی مجلس می نویسد: 
»شرایط اقتصادی و ناتوانی تیم اقتصادي دولت موجب راه حل هاي کوتاه مدت و 
پرآسیبي شده است. در شرایط فعلي افزایش یارانه را مجلس ضرورت دیده که با 
نگاهي به آسیب هاي قبلي لازم است مهیاي ملزومات آن باشیم.  رودربایستي ها را 
کنار بگذاریم و بپذیریم که اقتصاد به چنین روزهایي رسیده است. هر چند نظام توزیع 
مجدد نیاز به زیرساخت هایي دارد که بتواند با بانک هاي اطاعاتي، درآمد مالیات از 
دهک هاي بالاي درآمدي و ثروتمندان را براي رفع فشار به مردم تحت فشار سرازیر 
کند. معمولا، نه درآمد دولت معلوم است و نه مصارف درآمدها مشخص است.  لذا در 
غیاب شفافیت و اعراض کشور از کنترل توسط کارشناسان و پژوهشگران و اصحاب 
رسانه، راه حل شفاف گویا فعا یارانه افزایش یافته است تا فشارهاي شدید اقتصادي 
اخیر بر دهک هاي پایین درآمدي که وضعیت معیشتي این قشر از جامعه را در تنگنا 
قرار دارند را کمي التیام بدهد. هر چند مقدارش بسیار کم و عوارضش هم در طرح 
فعلي بسیار باشد. اقتصاد طوري اداره مي شود که رانت خواران براي اقتصاد دولتي یک 
سناریو دارند که منجر به سوپرمیلیاردر شدن شان مي شود و اقتصاد اگر آزاد باشد باز 
هم چنین است؛ کوپني هم باشد چنین است.  چیزي که در ذهن مردم در درازمدت 
به غلط یا درست تقویت شده این است که تغییرات اقتصادي براي ارایه سود بیشتر 
به صاحبان ثروت هاي یک شبه در ایران است. عرض مي کنم هر تغییري. من معتقد 
نیستم آقاي جهانگیري ارز 4200 توماني را براي اهالي قدرت در نظر گرفته بودند. 

نیتش خیر بود. اما چه افتضاحي درست شد؟ 
در ایران جایگزین اقتصاد دولتي اقتصاد بازار با سرمایه داران حال خور نیست. 
باید نظام اقتصادي مبتني بر اعتماد سازي چه در تحریم و چه خارج از آن در شکل 
برنامه توسعه محور، جایگزین تصمیمات مقطعي شود و این شتر، گاو، پلنگ اقتصاد 

قابل کنترل و پیش بیني شود.
مقایسه غلط واگذاری کوپن برای تامین کالاهای اساسی طبقات پایین، با طرح 
18 میلیارد دلار ارز 4200 تومانی)دولتی( در حالی است که اولا همین روزنامه 

اعتماد اوایل سال 97 به هنگام شروع واگذاری ارز 4200 تومانی، آقای جهانگیری 
را - به عنوان اعام کننده این تصمیم - در شکل سوپرمن برای پایین آوردن قیمت 
ارز تصویر کرده بود!! اما حالا از آن به عنوان افتضاح یاد می کند. این افتضاح و 
افتضاح های مشابه در دولت در حالی رخ می داد که اسحاق حضرتی مدیر روزنامه 
اعتماد، رئیس  کمیسیون اقتصادی مجلس دهم بود اما برای سوءتدبیرهای دولت در 

روزنامه خود نوشابه باز می کرد.
ثانیا مصوبه مجلس برای پرداختن یارانه نیست بلکه مبلغ در نظر گرفته شده 
مستقیما برای خرید کالا های اساسی است. ثالثا این مصوبه اضطراری - و شاید 
نامطلوب در شرایط عادی - برای جبران خسارت بی تدبیری های دامنه دار دولت 
نسبت به معیشت مردم است که به جای رونق اقتصادی، تورم چندصد درصدی را 

در طول چند سال بر سر سفره مردم آورده است.
ثالثا اگر در حوزه خصوصی سازی و ترویج اقتصاد آزاد یا دخالت های دولت در 
بازار - هر دو - سوءتدبیرهای فاحشی دیده می شود، هر دو زیر سر دولت است که 
مدعیان اصاحات و اعتدال آن را نماد انحصاری تدبیر و عقانیت و کاربلدی جا 
می زدند. و بالاخره این که در ماجرای ارز 4200 تومانی رانتی 130 هزار میلیاردی 

تولید شد که در جیب افراد خاص - و نه عامه مردم - رفت.
مشارکت حداقلی

محمد هاشمی و موسوی خوئینی ها
محمد هاشمی گفت: گروه هایی که تمایل به مشارکت حداقلی مردم در انتخابات 

دارند، خاف اندیشه امام رفتار می کنند.
او در گفت وگو با نامه نیوز اظهار داشت: »این موضوع که نظام جمهوری اسامی 
ایران متکی به آراء مردم است، از فرمایشات امام است. امام از پیش تا پس از 
انقاب مدام تاکید می کردند که مردم مسئولیت ها را به افراد می دهند و با چنین 
اندیشه ای وقتی انقاب پیروز شد، به شدت بر تسریع برگزاری هر نوع انتخاباتی اعم 

از ریاست جمهوری یا مجلس تاکید می کردند.«
او در پاسخ به این پرسش که چرا برخی نیروها در شرایط کنونی تمایل به مشارکت 
حداقلی مردم دارند، گفت: »اینکه در شرایط کنونی برخی خاف اندیشه های امام 
می خواهند شرایط را طوری رقم بزنند که مردم در انتخابات شرکت نکنند، پدیده ای 
نوظهور است و هیچ گاه چنین رویکردی در تاریخ انقاب سابقه نداشته است که البته 
به ضریب نفوذ آن گروه ها و طیف ها در جامعه بازمی گردد. گروه هایی که می دانند نزد 
مردم مقبولیت ندارند، می خواهند با مشارکت پایین مردم خود پیروز انتخابات شوند 

که نگاه و تصمیمی بسیار خطرناک و نادرست است«.
او با تطبیق این دیدگاه با آنچه در اوایل انقاب حاکم بود، افزود: »از ابتدای 
انقاب تاکنون در انتخابات ریاست جمهوری برای همه سربازخانه ها، بیمارستان ها و... 
صندوق رای می بردند تا همه بتوانند در انتخابات شرکت کنند. ما چنین تجربه ای 
را در امر انتخابات در حافظه داریم و حتما نمی پذیریم که عده ای بخواهند مشارکت 

حداقلی رقم بخورد.«
هاشمی درخصوص نگاه هاشمی رفسنجانی در امر انتخابات هم خاطرنشان کرد: 
»آیت الله هاشمی همیشه خود را در معرض رای مردم قرار می داد زیرا باور داشت 
که یک مسئول باید برگزیده مردم باشد. او همیشه بر اساس توصیه پیامبر)ص( به 
امیرالمومنین)ع( عمل می کرد. پیامبر اکرم)ص( به حضرت علی)ع( گفته بودند که 
گرچه تو برگزیده خداوند هستی اما اگر مردم تو را انتخاب نکردند و با تو بیعت نکردند، 
کنار برو و مسئولیت را نپذیر. آقای هاشمی این توصیه را سرلوحه سیاست ورزی اش 

قرار می داد.
اظهارات محمد هاشمی در حالی است که متاسفانه برخی مدعیان اعتدال و 
اصاحات، در سال 88 به رای مردم تمکین نکردند، عَلمَ آشوب و قانون شکنی را 

برافراشتند.
از سوی دیگر، خبرگزاری ایرنا و روزنامه سازندگی، در تاریخ 23 دی 97 ضمن 
گفت وگو با موسوی خوئینی ها رئیس شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز را منتشر 
کردند که تصریح کرده  بود: »در انتخابات سال 76 یک وقت متوجه شدیم خبرهایی 
می آید که بالاخره می خواهند یک جوری بازی انتخابات را به هم بزنند و بناست همان 
کسی را که می خواهند روی کار بیاورند. من و آقای کروبی رفتیم خدمت آقای هاشمی. 
آقای هاشمی در پاسخ گفت: »اتفاقا من با آقای خامنه ای اینجا اختاف نظر دارم. آقای 
خامنه ای نظرش این است که باید انتخابات خیلی پرشور باشد و مردم همه بیایند و 
هرچه مردم بیشتر بیایند بیشتر تایید نظام است اما من می گویم »شما بگویید نظرتان 

چه کسی است ما همه می رویم کار می کنیم که همان بشود«.
موسوی خوئینی ها گفته بود: »وجه منفی رویکرد آقای هاشمی این بود که در 
مسیر هدفش، اگر معتقد بود کاری باید انجام شود، دیگر هیچ مانعی را بر سر راه 
نمی پذیرفت؛ چه این مانع قانون باشد، چه اشخاص و حقوق دیگران. هر حقی را در 
قبال این حقی که معتقد بود باید زنده کرد، نادیده می گرفت. من به شخصه یکی از 

مواردی که بارها با ایشان صحبت می کردم، بحث قانون بود. ایشان معتقد بود »کار 
باید راه بیفتد، برای راه افتادن کار می شود قانون را دور زد«.

او همچنین با اشاره به نقش خطبه های هاشمی رفسنجانی در نماز جمعه به 
نفع خاتمی )انتخابات 76( گفته بود: این روزها برای پیاده سازی یک نگاه، تعبیری 
به اسم »مهندسی انتخابات« به کار می برند. آقای هاشمی آن زمان را در نظر بگیرید 
با آن روابط و امکانات و قدرت نه آقای هاشمی سال های آخر را، آقای هاشمی آن 
زمان می توانست انتخابات را جوری مهندسی کند که آن نتیجه ای که می خواهد 
گرفته شود. البته ممکن هم هست که آن نتیجه گرفته نشود یعنی تضمینی نبود 

ولی او دنبالش می رفت.
روحانی: ضرر دموکرات ها

بیشتر از جمهوری خواهان آمریکاست
برخی حامیان دولت در حالی دموکرات های آمریکا را بهتر از جمهوری خواهان 

می دانند که آقای روحانی قبا خاف این موضع را بیان کرده است.
کانال رصد تحلیل های روز، بخشی از مصاحبه سال های گذشته روزنامه اعتماد 

ملی با آقای روحانی را منتشر کرد.
سرگه بارسقیان که مصاحبه با روحانی را انجام داده بود، در این باره می نویسد: 
دموکرات ها در انتخابات کنگره آمریکا به پیروزی رسیدند و در گفت وگویی اختصاصی 
- با روزنامه اعتماد ملی - از حسن روحانی، نامزد انتخابات مجلس خبرگان پرسیدم 
به نظر شما انتخاب نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به نفع 

ایران است یا نامزد جمهوری خواهان.
او پاسخ داد: »معتقد نیستم شکست جمهوری خواهان و پیروزی دموکرات ها 
در آمریکا به نفع ما است. در انتخابات اخیر ریاست  جمهوری آمریکا گفتم ضرر 
دموکرات ها از جمهوری خواهان بیشتر است؛ چراکه تحریم آمریکا علیه ایران بیشتر 
در دوره دموکرات ها وضع شده اما در دوره بوش هنوز تحریم جدیدی علیه ما اعمال 
نشده است. دموکرات ها لحن نرم تر و حقوقی تری نسبت به جمهوری خواهان دارند. 
جمهوری خواهان سریع تر متوسل به گزینه های نظامی می شوند؛ اما دموکرات ها تأمل 
بیشتری می کنند. حتی در صورت تفوق دموکرات ها در آمریکا احتمال تهدید نظامی 
منتفی نمی شود و فشارهای سیاسی و اقتصادی بیشتر خواهد شد، چراکه هماهنگی 

اروپا و آمریکا گسترده تر می شود.«
یادآور می شود بیشترین تحریم های ضدایرانی مربوط به حضور دموکرات ها در 
دولت آمریکاست و مشخصا چهل درصد کل تحریم های اعمال شده در طول چهار 
دهه اخیر، منحصرا در دوره اوبامای دموکرات تصویب و به اجرا گذاشته شده است. 
تحریم های گسترده کاتسا و آیسا هم که پس از حصول توافق برجام تدوین شد، 

محصول دولت اوباماست.
بگومگوی دستگاه های دولتی ذی ربط
به جای اخذ مالیات از خانه های خالی

یک روزنامه حامی دولت تصریح کرد با گذشت پنج سال از تصویب قانون اخذ 
مالیات از خانه های خالی، دستگاه های دولتی ذی ربط همچنان درباره این مسئولیت 

با یکدیگر پاسکاری می کنند و مسئولیت را به دیگری حواله می دهند.
به نوشته روزنامه همشهری، با گذشت بیش از 5 سال از تصویب آخرین قانون 
مرتبط با مالیات ستانی از خانه های خالی، هنوز اجرای این قانون در خم اول مانده و 
متولیان امر در حال شناسایی و فهرست بندی خانه های خالی هستند؛ فهرستی که 
البته وزارت راه وشهرسازی مدعی است با قطعیت تدوین می کند و سازمان امور مالیاتی 
ادعا می کند بخش عمده اطاعات آن با واقعیت مناسبتی ندارد. محمود محمودزاده، 
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در این سوی ماجرا ایستاده و  تاش 
می کند براساس سفارش قانون، فهرست خانه های خالی را از سامانه ملی اماک و 
اسکان استخراج و به متولی مالیات ستانی، یعنی سازمان امور مالیاتی بدهد، اما در 
آن سوی ماجرا، سازمان امور مالیاتی می گوید در نخستین فهرست ارسالی، از مجموع 
109 هزار خانه خالی فقط حدود 2 هزار و 500 خانه واقعاً خالی است. در این شرایط، 
به نظر می رسید اسامی مالکانی که وضعیت سکونت اماک خود را اظهار نکرده اند نیز 
در این فهرست گنجانده شده و به همین واسطه فقط 2 درصد خانه ها واقعاً خالی 
بوده است، اما وزارت راه و شهرسازی اعام کرد این 109 هزار خانه با قطعیت خالی 
هستند. حالا محمودزاده از ارسال دومین فهرست خانه های خالی به سازمان امور 
مالیاتی تا هفته آینده خبر داده و البته در مورد ادعای سازمان امور مالیاتی مبنی 
بر خالی نبودن بخش عمده خانه های درج شده در فهرست اول، می گوید: وزارت 
راه و شهرسازی تمامی فهرست افراد را براساس قطعیت ارسال کرده و اگر سازمان 
امور مالیاتی مدعی است که فهرست آمار مربوط به خانه های خالی اشتباه است باید 
بگوید به چه موردی استناد کرده است؟ واقعیت این است که سؤال معاون وزیر راه و 
شهرسازی در مورد نحوه تشخیص خالی نبودن خانه ها چندان بیراه هم نیست؛ البته 
نکته قابل توجه در این ماجرا این است که حوزه اماک به شدت غیرشفاف، پرابهام 
و قابل دستکاری است و 2 طرف دعوای شناسایی و وصول مالیات خانه های خالی 

نیز به واسطه ورود به بازی همین بازار دچار عدم تفاهم شده اند.
یادداشت روزنامه همشهری در حالی است که در بسیاری از کشورها با راه اندازی 
سامانه های جامع و شفاف و اهتمام به اخذ مالیات سنگین، مشکل احتکار مسکن و 

ثروت اندوزی از این طریق برطرف شده است.

 وقتی وندی شرمن معاون سیاسی وزیر خارجه اسبق 
ایالات متحده در کتاب خاطراتش می نوشت: »ما ملتی به شدت از 
هم گسیخته شده ایم و تحملی برای شنیدن دیگران نداریم. در پیله 
 شبکه های تلویزیونی و برنامه های خبری موافق خودمان فرو رفته ایم 
و راه رسیدن به هر نوع عقلانیت مشترک را بسته ایم.« یا وقتی فدریکا 
موگرینی مسئول وقت سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بازگشت از 
اولین سفرش به آمریکا پس از به قدرت رسیدن دونالد ترامپ به 
روزنامه دی ولت آلمان گفت: »تاکنون آمریکا را اینچنین دوقطبی 
و پراکنده و درگیر مناقشات ندیده بودم.« هنوز اعتراضات ضد 
نژادپرستی سراسر آمریکا را فرا نگرفته بود؛ هنوز ویروس کرونا در 
آمریکا فراگیر نشده و سوءمدیریت در گسترش و درمان این بیماری 
صدای معترضان آمریکایی را بلند نکرده بود؛ و البته هیچ خبری هم 
از کارزارهای انتخاباتی تهاجمی نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا در  

سال 2020 علیه یکدیگر نبود.
اکنون اما اوضاع ایالات متحده به مراتب پرتنش تر از آن روزهاست. 
بیش از 5 ماه است که شهرهای مختلف آمریکا درگیر اعتراضات 
 BBC ضد نژادپرستی است. نیک برایانت گزارشگر شبکه جهانی
ناآرامی های آمریکا را در نیم قرن اخیر بی سابقه توصیف کرد. تنها 
در 6 روز ابتدایی این اعتراضات به گزارش نیویورک پست 1400 نفر 
بازداشت شدند که اکثر آنها از میان مردم عادی بودند و وابستگی ای 
به هیچ جریان و گروه سیاسی نداشتند. بنا بر اعلام نیویورک تایمز 
اعتراضات در حداقل 140 شهر ایالات متحده گسترش یافت و دست 
کم در 21 ایالت کار به استقرار گارد ملی کشید. با گذشت 5 ماه هنوز 
آمار دقیقی از تعداد بازداشت شدگان و قربانیان خشونت پلیس در 
دست نیست. اعتراضات گسترده مردم آمریکا در حالی بود که آنها از 
طرف دیگر با ویروس کرونا نیز دست به گریبان بودند. سوءمدیریت 
دولت آمریکا در مهار این بیماری کار را به جایی رساند که کارشناس 
میهمان شبکه CNBC آن را یک افتضاح خواند و گفت: »]مقابله 
با کرونا[ به یک افتضاح ملی تبدیل شده است.« ایالات متحده در 
روز گذشته به رکورد بیش از 100 هزار مبتلا در یک شبانه روز رسید. 
این آمار در شرایطی است که طبق گزارش منتشرشده توسط مرکز 
تحقیقات و سیاست های بیماری های عفونی دانشگاه مینه سوتا با 
استناد به داده های انجمن داروسازان سیستم بهداشتی آمریکا به 
طور تقریبی 73 درصد داروهای مرتبط با کرونا در این کشور با کمبود 
روبه رو شده است. رقابت های انتخاباتی آمریکا در چنین بستری شروع 
شد و نزاع سیاسی نامزدهای دو حزب دموکرات و جمهوری خواه آتش 
اختلافات و مناقشات داخلی آمریکا را شعله ورتر کرد. فرید زکریا، 
مجری و تحلیلگر مطرح شبکه تلویزیونی CNN در توصیف این 
اوضاع گفت: »ما کشوری هستیم که به دو شقه تقسیم شدیم.« اولین 
مناظره تلویزیونی ترامپ و بایدن تجسمی از این آشفتگی اجتماعی 
بود. مناظره ای که تارنمای نشریه آمریکایی پولیتیکو آن را »شرمساری 
ملی« خواند و نوشت: »لحظه حماسی از شرمساری ملی: این مناظره 
برای سال های متمادی مایه خجالت است.« ریچارد  هاس رئیس  
شورای روابط خارجی آمریکا نیز لحظات تماشای آن را دلگیرترین 
و ناراحت کننده ترین دقایق عمر خود خواند و آرزو کرد که دنیا این 
مناظره را ندیده باشد. نزاع خارج از عرف دو نامزد ریاست جمهوری 
با یکدیگر که جلوه ای از فضای اجتماعی-سیاسی آمریکا را منعکس 
می کرد آن قدر ساختارشکنانه بود که یواس ای تودی، ایندیپندنت و 
 اندیشکده شورای آتلانتیک خواستار توقف مناظره ها شدند. اتفاقی که 
با کمی تفاوت در عمل رخ داد. مناظره دوم لغو شد و سومین مناظره 
انتخاباتی نیز با محدودیت های خاصی در موضوعات مورد بحث برگزار 
شد. در اتفاقی نادر تعداد قابل توجهی از رسانه های آمریکایی نسبت به 
بروز جنگ داخلی در این کشور هشدار داده اند. یواس ای تودی هفته 
گذشته از ذخیره سازی مواد غذایی و افزایش خرید اسلحه توسط 
مردم در این کشور یک هفته قبل از انتخابات خبر داد؛ رویدادی که 
به وضوح حاکی از وحشت و نگرانی گسترده شهروندان آمریکا از بروز 
درگیری های داخلی بود. فروپاشی، جنگ داخلی و شرایط مشابهی از 
این دست نیز بارها و به فراوانی توسط تحلیل گران آمریکایی مطرح 
شده است در این میان، آنچه قطعی به نظر می رسد گذار آمریکا از 
یک کشور ابرقدرت به کشوری معمولی است. انسجام درونی آن به 
شدت خدشه دار و ثبات سیاسی اش بیش از هر زمان دیگر شکننده 
شده است. چنین کشوری ناگزیر است از نقش بین المللی اش به نفع 
ساماندهی اوضاع داخلی انصراف دهد. در مرحله اول جایگاه رهبری 
خود در مناسبات بین الملل را از دست خواهد داد و در دهه های آتی 
نظم بین المللی مبتنی بر این رهبری دست خوش تغییرات اساسی 
خواهد شد. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از 
همین منظر در پیامی به کنفرانس سفیران آلمان گفت: »تحلیل گران 
مدت هاست درباره پایان سیستم تحت رهبری آمریکا و ورود به عصر 
آسیا صحبت می کنند. این اکنون در مقابل چشمان ما اتفاق می افتد.« 
این اتفاق را نباید محدود به دوران ریاست جمهوری ترامپ دانست بلکه 
روندی پیوسته از گذشته است که این روزها در دوران دونالد ترامپ 
با هم افزایی عوامل مختلف نشانه هایش بیش از پیش مشاهده پذیر 
شده است. آن طور که نیکلا سارکوزی رئیس جمهور سابق فرانسه به 
شبکه یک تلویزیون این کشور گفت: »محوریت جهان در حال گذار 
از غرب دیروز به شرق امروز یعنی آسیا است. ما در گذشته بر جهان 
تسلط داشتیم، اما در حال حاضر به هیچ وجه مسلط نیستیم. باید 
اذعان کنم جهان اکنون با بحران روبرو است. روی کار آمدن فردی 
مانند ترامپ که عجیب و باورنکردنی بود، علت تنزل شرایط و وخیم 
شدن شرایط نیست بلکه نشانه آن است.« باربارا اسلاوین کارشناس 
اندیشکده شورای آتلانتیک این موضوع را با بیان عامیانه تری در 
مقاله اش نوشت: »احتیاجی نیست مدرک دکتری روابط بین الملل 
داشته باشید تا بفهمید وقتی آمریکا تصمیم می گیرد، دیگر کسی از 

ما پیروی نمی کند!«
با این حال متأسفانه سؤالی که این روزها زیاد شنیده می شود این 
است که چه کسی به ریاست جمهوری آمریکا می رسد بایدن یا ترامپ؟ 
اما به نظر می رسد سؤالی مهم تر وجود دارد و آن اینکه بر اساس 
کدام آمریکا قرار است سیاست گذاری و برنامه ریزی کنیم؛ آمریکای 
ابرقدرت یا آمریکای معمولی؟ به قدرت رسیدن بایدن یا ترامپ در 
صورتی مهم ترین دغدغه مان خواهد بود که همچنان آمریکا را به 
عنوان یک ابرقدرت به رسمیت بشناسیم. اشتباهی که 7 سال پیش 
رخ داد. رئیس  دولت یازدهم با پذیرفتن ابرقدرتی آمریکا در رویکردی 
متعارض با تبلیغات انتخاباتی اش همه مشکلات ایران را به تحریم های 
آمریکا گره زد؛ ظرفیت هسته ای کشور را برای رفع تحریم ها پای میز 
مذاکره برد و به توافق برجام رسید. این سیاست گذاری در حالی بود 
که باراک اوباما اندکی پس از امضای توافق گفت: »اگر این توافق را 
نمی کردیم ایران را در صندلی راننده می نشاندیم. فکر می کنم در آن 
صورت تحریم ها فرو می ریخت و نتیجه ای عاید ما نمی شد.« در واقع 
بر خلاف تصور سیاست گذاران دولت یازدهم، توافق برجام درنهایت 
نه تنها منجر به لغو تحریم ها نشد بلکه جان تازه ای به تحریم های از 
نفس افتاده آمریکا داد. این نکته ای بود که حتی برخی دولتمردان نیز 
به آن اعتراف کردند. عباس عراقچي معاون وزیر خارجه کشورمان 
آذر 1398 به رسانه هلندی NRC گفت: »یکی از درس هایی که ما 
از مسئله برجام گرفتیم، این است که نتیجه این توافق و پایبندی به 
آن، ظاهرا اعمال تحریم های جدید بود... دیگر درسی که گرفتیم این 
است که مقاومت، بیش از تمایل برای همکاری جواب می دهد.« حالا 
به نظر می رسد یک بار دیگر در همان نقطه ایستاده ایم. رابرت اوبرایان 
مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا هفته گذشته به خبرنگاران 
گفت دیگر امکان اعمال تحریم های بیشتر بر ایران نداریم. این اظهارات 
در زمانی صورت می گرفت که صادرات فرآورده های نفتی ایران افزایش 
چشمگیری نسبت به ماه های گذشته داشت و عملا اعتراف به ناکامی 
سیاست فشار حداکثری آمریکا علیه ایران بود. در این شرایط که 
تحریم های آمریکا به خط پایان رسیده، مفروض گرفتن ابرقدرتی 
آمریکا و برنامه ریزی بر اساس آمریکای دموکرات یا جمهوری خواه یک 
اشتباه محاسباتی آزموده شده است. اکنون آنچه مهم تر از به قدرت 
رسیدن فیل ها یا الاغ ها)نماد دو حزب جمهوری خواه و دموکرات( در 
آمریکا است؛ تنظیم مناسبات بر اساس جهان پس از آمریکا و تحکیم 
و تثبیت جایگاه خود در نظم جدید بین المللی است که در آن آمریکا 

کشوری معمولی مانند سایر کشورها خواهد بود.

مهم تر از فیل ها و الاغ ها

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی
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گزارش خبری تحلیلی کیهان 

سفره مردم را
به انتخاب بایدن و ترامپ گره نزنید

بذرپاش: 

نحوه تخصیص ارز 4200 تومانی 
در دیوان محاسبات در حال بررسی است

سرویس سیاسی- 
مدعیان اصلاحات که در 
سال های گذشته با برجام، معیشت 
مردم را نابود کردند، باز هم با 
گره زدن اقتصاد کشور به نتیجه 
انتخابات آمریکا و جاده صاف کنی 
برای مذاکره، در پی تکرار این اقدام 

خسارت بار هستند. 
روزنامه های زنجیره  ای در روزهای 
اخیر در اقدامی تأمل برانگیز و البته 
مسبوق به سابقه، معیشت مردم را 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا  به 

گره زده اند.
در همین رابطه، روزنامه ایران- 
ارگان رسانه ای دولت- در گزارشی با 
عنوان »اگر ترامپ بماند- اگر بایدن 
بیاید« نوشت: »چه ترامپ جمهوری خواه 
و چه بایدن دموکرات هر دو در بسیاری 
از سیاست ها درباره ایران نگاه مشترک 
دارند هر چند در روش متفاوت باشند اما 
نتیجه یکی خواهد بود. نتیجه انتخابات 
نوامبر به هر شکل که باشد، صفحه 
جدیدی را در منازعه ایران و آمریکا رقم 

خواهد زد«.
ارگان دولت در ادامه نوشت: 
متحده  ایالات  آینده  »رئیس جمهوری 
ترامپ باشد یا بایدن، تفاوت نمی کند. 
تنش میان دو کشور در نقطه ای است که 
تصمیم سازی و اراده ای متفاوت از گذشته 
را طلب می کند. ترامپ ماجراجوست و 
در صورت موفقیت در انتخابات، برای 
واداشتن تهران به گفت وگو و توافق با 
نتیجه ای که او و متحدانش درپی آن 
هستند، بی میل به اقدام با شدت بیشتر 
نیست. موفقیت جو بایدن نیز تفاوت 
زیادی را در صورت مسأله اختافات 
ایران و آمریکا ایجاد نمی کند. او همان 
مطالباتی را از تهران دارد که ترامپ 
در چهار سال گذشته بر آنها پافشاری 

کرده است«.
روزنامه زنجیره ای شرق نیز در 
گزارشی با عنوان »استقبال زودهنگام 
»اکونومیست« از بایدن!« نوشت: 
»هفته نامه اکونومیست در شماره 9 مهر 
)31 اکتبر( نوشته است اگر اکونومیست 
می توانست در انتخابات آمریکا شرکت 
کند، رأی خود را به جو بایدن می داد. 
این موضع صریح یک نشریه معتبر 
بین المللی و راست گرا نشان از شکست 

ترامپ دارد«.
شرق در ادامه نوشت: »بایدن 
آنتی تز ترامپ است؛ با آمدن بایدن 
ضمانتی برای رسیدن به آرمان ها وجود 
ندارد؛ ولی حداقل این است که او قول 

برآورده کردن محصول دموکراسی از 
جمله بازسازی، نمایندگی همه جامعه، 
بازگشت به ارزش ها، قدرتمندکردن 
نهادها را داده است. این خاصه ای از 
سرمقاله اکونومیست 9 مهرماه است. 
حمله ای این چنین از یک هفته نامه 
بین المللی تنها در صورتی قابل توجیه 
است که پیروزی بایدن قطعی است؛ 
از همین رو می توان آن را نشانه ای از 
شکست ترامپ دانست. اکونومیست تنها 
یک نشریه اقتصادی نیست، بلکه یکی 
از معتبرترین آژانس های پیش بینی های 

اقتصادی و سیاسی در جهان است«.
ثبات اقتصادی ایران در گرو 

نتیجه انتخابات آمریکا!
همچنین دنیای اقتصاد طی 
یادداشتی نوشت: »انتخاب بایدن، امید 
به توافق با آمریکا، رفع تحریم ها، کاهش 
انتظارات تورمی و برگشت ثبات به 
اقتصاد ایران را افزایش می دهد، موجب 
ثبات نرخ ارز و حتی کاهش آن به سمت 
اعداد تعادلی می شود. درصورت بازگشت 
به برجام، ارز حاصل از صادرات نفتی به 
کشور برگشته و دست بانک مرکزی برای 

کنترل ارز بازتر می شود«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه 
نوشت: »عاوه بر این موارد، رفع تحریم 
موجب افزایش فروش نفت ایران و 
تامین کسری بودجه و عدم نیاز به چاپ 
اسکناس یا افزایش نرخ اوراق بدهی 
می شود. در صورت انتخاب ترامپ، 
ناامیدی از بهبود شرایط آتی و ریسک 
سیاسی افزایش پیدا کرده و ادامه اوضاع 
بد اقتصادی، از جمله تراز تجاری منفی، 
عدم دسترسی به منابع ارزی و ممکن 
نبودن صادرات نفت و کاهش امید به 
توافق، موجب رشد نرخ ارز می شود. در 
کنار نتایج انتخابات آمریکا، در صورتی 
که ایرادات اساسی مثل رشد نقدینگی و 
کسری بودجه، کنترل نشود، وضعیت ارز 
سامان پیدا نکند، اما بدون رفع تحریم ها 
در کوتاه مدت نمی توان افقی بلندمدت را 

برای اقتصاد متصور بود«.
دیگر رسانه های زنجیره ای نیز یا 
صراحتا از بایدن حمایت کرده اند و یا با 
تاکید بر اینکه، چه بایدن انتخاب شود و 
چه ترامپ، مدعی شده اند که گشایش 
اقتصادی در ایران منوط به نوع تعامل 

با آمریکاست.
می گفتند 

»امضای کِری تضمین است«
در دی ماه 94 روزنامه زنجیره ای 
شرق در صفحه اول با تیتر درشت نوشت 
»امضای کِری تضمین است؛ اطمینان 

تهران از اجرای برجام«؛ این ادعا در حالی 
مطرح شد که در همان مقطع دولت اوباما 
اقدامات زیادی علیه برجام انجام داده و به 
عبارتی توافق هسته ای را بارها به صورت 

فاحش نقض کرده بود. 
 مدیرمسئول روزنامه شرق بعدها 
در توصیف این تیتر گفت:»من مبالغه 
را قبول دارم. این مبالغه ها باید می شد 
به این خاطر که فضا خیلی فضای تنگ 
و ترشی بود، دولت باید در حقیقت این 
موضوع را قدری بزک می کرد که بتواند 

حرفش را به کرسی بنشاند«.
متاسفانه مدعیان اصاحات در ماه ها 
و هفته های اخیر نیز همین رویکرد 
غیراخاقی و غیرحرفه ای را در پیش 
گرفته و برای عبور از فضای تنگ و ترش 
ناشی از کارنامه غیرقابل دفاع دولت، به 
مبالغه و خاف گویی و شرطی سازی 

معیشت مردم روی آورده اند.
تعلیق اقتصاد 

و شرطی سازی معیشت مردم
طیف مدعی اصاحات در هفت 
سال اخیر، اقتصاد را تعلیق و معیشت 
مردم را شرطی کرد. این طیف از سال 
92 تا 94، امور کشور را معطل مذاکره 
و امضای توافق گذاشت. از سال 94 تا 
97 نیز کشور معطل اجرای برجام بود 
و از سال 97 تاکنون نیز خروج آمریکا 
از برجام، مسبب تمام مشکات کشور 
نامیده می شود. این در حالی است که 
مقامات ارشد دولت روحانی و فعالین 
مدعی اصاحات تا پیش از سال 92 
تاکید داشتند که تحریم ها حداکثر 20 
الی 30 درصد در ایجاد مشکات سهیم 
است و 70 الی 80 درصد مشکات کشور 

ناشی از سوءمدیریت در دولت است.
تقلا برای تکرار 

خسارت محض برجام
در سالهای گذشته دولتمردان و 
رسانه های زنجیره ای و فعالین مدعی 
اصاحات تاکید داشتند که به واسطه 
برجام تمامی تحریم ها یکباره لغو 
شده و رؤسای جمهور بعدی آمریکا 
نیز نمی توانند از توافق خارج شوند و 
آنچنان رونقی ایجاد می شود که دیگر 
مردم نیازی به پول یارانه نخواهند داشت. 
بر همین اساس تمامی مسائل از جمله 
گرانی، رکود، بیکاری و حتی آب خوردن 

مردم به مذاکره و توافق گره خورد.
نتیجه آن شد که علی رغم بتن ریزی 
در صنعت هسته ای از دلار 3 هزارتومانی 
و پراید 20 میلیونی رسیدیم به دلار 30 

هزارتومانی و پراید 150 میلیونی. 
مدعیان اصاحات که در سال های 

گذشته با برجام، معیشت مردم را نابود 
کردند، باز هم با گره زدن اقتصاد کشور به 
نتیجه انتخابات آمریکا و جاده صاف کنی 
برای مذاکره، در پی تکرار این اقدام 
خسارت بار هستند. این در حالی است 
که جمهوری خواهان و دموکرات ها، در 
هر مسئله ای با یکدیگر اختاف داشته 
باشند، در دشمنی و خباثت با مردم ایران 

هیچ اختافی با هم ندارند.
بره ای در مذبح

 و برده ای در مسلخ!
دولت آمریکا )هم دموکرات ها و 
هم جمهوری خواهان( دولتی غارتگر، 
مستکبر، مداخله گر، زیاده خواه، زورگو، 
جنایتکار و عهدشکن است. اما مدعیان 
اصاحات تاکید دارند که در مقابل چنین 
دولتی باید همچون بره ای در مذبح و 

برده ای در مسلخ باشیم!
هفته نامه زنجیره ای صدا- ارگان 
رسانه ای حزب اتحاد ملت)اعضای حزب 
منحله مشارکت( شهریورماه سالجاری در 
مطلبی با عنوان »ناسیونالیسم وارونه« با 
تمجید از دیدار تحقیرآمیز رئیس جمهور 
صربستان با ترامپ نوشت: »آیا اقداماتی 
از جنس کنش رئیس جمهور صربستان 
را باید مایه شرمساری او دانست؟ 
فرض کنیم سیاستمدار صرب همچون 
متهمی در اتاق بازجویی و حتی یک 
برده در مقابل همتای آمریکایی خود 
نشسته است؛ اگر منافع صربستان چنین 
اقتضایی کند، باید اقدام رئیس جمهور 
این کشور را تمسخر کرد یا باید آن را 
عقانیتی سیاسی خواند؟! رئیس جمهور 
صربستان در بلندمدت سیاستمداری 
خواهد بود سرافراز و متعهد به منافع 
ملی، حتی اگر در کوتاه مدت بی هنران 

مدعی او را به باد تمسخر بگیرند«! 
این نشریه مدعی اصاحات در 
بخش دیگری از این مطلب نوشت: »از 
نگاه رسانه های منتقد عکسی که ترامپ 
از مذاکره و مذاکره کننده می پسندد، 
این است: همچون بره ای در مذبح و 
برده ای در مسلخ.« در روزهای گذشته 
تصاویر دیدار رئیس جمهور صربستان با 
رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید بازتاب 
وسیعی در فضای مجازی داشت. دونالد 
ترامپ در اقدامی تامل برانگیز برخاف 
قوانین و آداب رسمی دیپلماتیک در 
حالی که خودش پشت میز بزرگ 
کارش نشسته بود، در اقدامی تحقیرآمیز 
و البته توهین آمیز الکساندر ووچیچ 
رئیس جمهور صربستان را روی یک 

صندلی معمولی در مقابل خود نشاند.

کل  محاسبات  دیوان  رئیس 
کشور می گوید موضوع تخصیص 
ارز 4200 تومانی یکی از اصلی ترین 
پرونده ها در دیوان  و جدی ترین 
محاسبات است و نتیجه بررسی ها 
و تحقیقات تا یک ماه آینده آماده 

خواهد شد.
دیوان  بذرپاش« رئیس  »مهرداد 
محاسبات کل کشور در گفت وگو 
با خبرگزاری خانه ملت، از بررسی 
تخلفات و نحوه تخصیص ارز 4200 
تومانی به کالاهای اساسی در دیوان 
محاسبات خبر داد و گفت: موضوع 
تخصیص ارز 4200 تومانی یکی از 
اصلی ترین و جدی ترین پرونده ها در 
دیوان محاسبات است و نتیجه 
بررسی ها و تحقیقات تا یک ماه آینده 

آماده خواهد شد.
وی ادامه داد: بخش اعظم 
این ارز به واردات کالاهای اساسی 
و کمبود این  شده  داده  اختصاص 
کالاها مانند نهاده های دامی در بازار 
نشان می دهد که نظارت و پیگیری 
درستی انجام نشده تا ارزها به محل 
واقعی خودشان تخصیص داده شوند.

بذرپاش تاکید کرد: دیوان 
محاسبات کل کشور در بررسی های 
خود درباره این موضوع تمامی مسایل 
و جوانب را مدنظر قرار خواهد داد 

از جمله اینکه ارز 4200 تومانی 
تخصیص داده شده و کالای مورد نظر 
هم بوسیله آن وارد شده اما متاسفانه 
توزیع مناسبی در این میان صورت 
نگرفته یا اینکه ارز تخصیص یافته 
ولی کالای دیگری بوسیله آن وارد 

شده است.
رئیس دیوان محاسبات کل 
کشور در ادامه گفت وگو با خبرنگار 
خبرگزاری خانه ملت با اشاره به 
مشکات کمبود نهاده های دامی و 
افزایش قیمت مرغ در کشور گفت: 
مسئولان اعام می کنند، در زمان 
لازم ثبت سفارش برای واردات 
نهاده ها انجام نشده، در صورتی که 
بانک مرکزی و وزارت صمت اظهار 
و  ثبت  تخصیص  لازم  می کنند،  ارز 
سفارش هم انجام شده است حتی وارد 
کننده هم می گوید، نهاده دامی 
را وارد کرده ایم پس سوال اصلی 
اینجاست کدام عامل موجب شده تا 
نهاده های دامی در اختیار مرغداران 

قرار نگیرد؟
افزود: مرغدار می گوید،  وی 
نهاده های دامی در بازار نبود و نداشتیم 
تا به مرغ ها دهیم و به این دلیل مدتی 
جوجه ریزی متوقف شد و بعد از آن 
هم به دلیل کاهش میزان مرغ در 

بازار، قیمت آن افزایش پیدا کرد.

گفت و شنود

نجات غریق!
گفت: چه خبر؟

گفتم: آقای حسام الدین آشنا، گفته است »آمریکا راهی 
جز بازگشت به میز مذاکره ندارد«!

گفت: ولی آمریکا برای مذاکره با ایران به التماس افتاده است و 
این ایران است که حاضر به مذاکره نیست. 

گفتم: مرد حسابی! تازه ایشان با این همه عوامی، مشاور 
رئیس جمهور و رئیس  مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست 

جمهوری هم هست!
گفت: نهاد ریاست جمهوری این پست های حساس را بر اساس 

کدام سابقه علمی و حرفه ای به ایشان داده است؟! 
گفتم: چه عرض کنم؟! یارو برای استخدام به عنوان 
فروشنده به یک فروشگاه مراجعه کرده بود. پرسیدند؛ سابقه 
فروشندگی دارید؟ گفت؛ نه. پرسیدند؛ شغل قبلی شما چی 
بود؟ گفت؛ نجات غریق بودم. پرسیدند؛ چرا شغلت را ترک 

کردی؟ گفت؛ متوجه شدند که شنا بلد نیستم!
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